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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 16 de mayo de 2014 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 8 de 
noviembre de 2012 sobre acciones clase B (10 de enero de 2013 sobre acciones 
clase A), de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al sexto trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase B 
(08/02/2014 a 08/05/2014): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior   23.616.971      -25.330.838,31  
    
Compras   27.197.583                -89.535.468,41 
Ventas           (27.192.583)       89.393.551,26 
             5.000                             -141.917,15 
 
Actual   23.621.971       -25.472.755,46 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Derecho voto 
Total de 

derechos de 
votos 

Capital € 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

                    

07/02/2014   23.616.971 B   23.616.971 91.223.623,33   2,87   

10/02/2014 650.000 24.266.971 B 650.000 24.266.971 91.223.623,33 0,2660% 2,91 -1.890.545,49 

10/02/2014 (650.000) 23.616.971 B (650.000) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 2,90 1.887.683,47 

11/02/2014 665.000 24.281.971 B 665.000 24.281.971 91.223.623,33 0,2662% 2,99 -1.989.953,37 

11/02/2014 (665.000) 23.616.971 B (665.000) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 2,99 1.987.747,41 

12/02/2014 645.000 24.261.971 B 645.000 24.261.971 91.223.623,33 0,2660% 2,92 -1.883.668,84 

12/02/2014 (635.000) 23.626.971 B (635.000) 23.626.971 91.223.623,33 0,2590% 2,92 1.851.535,54 

13/02/2014 260.000 23.886.971 B 260.000 23.886.971 91.223.623,33 0,2619% 2,87 -745.754,70 

13/02/2014 (260.000) 23.626.971 B (260.000) 23.626.971 91.223.623,33 0,2590% 2,86 744.405,36 

14/02/2014 554.560 24.181.531 B 554.560 24.181.531 91.223.623,33 0,2651% 2,98 -1.653.502,19 

14/02/2014 (564.560) 23.616.971 B (564.560) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 2,98 1.680.728,10 

17/02/2014 385.000 24.001.971 B 385.000 24.001.971 91.223.623,33 0,2631% 2,97 -1.141.753,18 

17/02/2014 (380.000) 23.621.971 B (380.000) 23.621.971 91.223.623,33 0,2589% 2,96 1.125.608,89 

18/02/2014 405.000 24.026.971 B 405.000 24.026.971 91.223.623,33 0,2634% 2,95 -1.195.674,82 

18/02/2014 (420.000) 23.606.971 B (420.000) 23.606.971 91.223.623,33 0,2588% 2,95 1.237.679,04 

19/02/2014 285.000 23.891.971 B 285.000 23.891.971 91.223.623,33 0,2619% 2,94 -838.134,59 

19/02/2014 (285.000) 23.606.971 B (285.000) 23.606.971 91.223.623,33 0,2588% 2,94 837.168,99 

20/02/2014 430.000 24.036.971 B 430.000 24.036.971 91.223.623,33 0,2635% 2,96 -1.271.118,40 

20/02/2014 (430.000) 23.606.971 B (430.000) 23.606.971 91.223.623,33 0,2588% 2,95 1.269.594,41 

21/02/2014 700.000 24.306.971 B 700.000 24.306.971 91.223.623,33 0,2665% 3,04 -2.129.362,29 

21/02/2014 (700.000) 23.606.971 B (700.000) 23.606.971 91.223.623,33 0,2588% 3,04 2.126.310,01 

24/02/2014 580.000 24.186.971 B 580.000 24.186.971 91.223.623,33 0,2651% 3,15 -1.829.845,04 

24/02/2014 (590.000) 23.596.971 B (590.000) 23.596.971 91.223.623,33 0,2587% 3,15 1.859.103,41 

25/02/2014 720.000 24.316.971 B 720.000 24.316.971 91.223.623,33 0,2666% 3,34 -2.402.373,34 

25/02/2014 (720.000) 23.596.971 B (720.000) 23.596.971 91.223.623,33 0,2587% 3,33 2.399.214,71 

26/02/2014 745.000 24.341.971 B 745.000 24.341.971 91.223.623,33 0,2668% 3,42 -2.548.042,89 

26/02/2014 (730.000) 23.611.971 B (730.000) 23.611.971 91.223.623,33 0,2588% 3,41 2.492.604,80 

27/02/2014 700.000 24.311.971 B 700.000 24.311.971 91.223.623,33 0,2665% 3,27 -2.288.207,65 

27/02/2014 (700.000) 23.611.971 B (700.000) 23.611.971 91.223.623,33 0,2588% 3,27 2.285.865,26 

28/02/2014 490.000 24.101.971 B 490.000 24.101.971 91.223.623,33 0,2642% 3,37 -1.653.745,20 

28/02/2014 (500.000) 23.601.971 B (500.000) 23.601.971 91.223.623,33 0,2587% 3,37 1.684.431,97 

03/03/2014 580.000 24.181.971 B 580.000 24.181.971 91.223.623,33 0,2651% 3,31 -1.917.796,63 

03/03/2014 (560.000) 23.621.971 B (560.000) 23.621.971 91.223.623,33 0,2589% 3,30 1.849.166,88 

04/03/2014 315.919 23.937.890 B 315.919 23.937.890 91.223.623,33 0,2624% 3,37 -1.063.181,57 

04/03/2014 (325.919) 23.611.971 B (325.919) 23.611.971 91.223.623,33 0,2588% 3,36 1.094.119,40 

05/03/2014 390.000 24.001.971 B 390.000 24.001.971 91.223.623,33 0,2631% 3,43 -1.336.509,96 

05/03/2014 (380.000) 23.621.971 B (380.000) 23.621.971 91.223.623,33 0,2589% 3,42 1.300.127,37 

06/03/2014 355.000 23.976.971 B 355.000 23.976.971 91.223.623,33 0,2628% 3,43 -1.216.968,16 

06/03/2014 (365.000) 23.611.971 B (365.000) 23.611.971 91.223.623,33 0,2588% 3,42 1.249.986,50 

07/03/2014 555.000 24.166.971 B 555.000 24.166.971 91.223.623,33 0,2649% 3,49 -1.937.735,37 

07/03/2014 (580.000) 23.586.971 B (580.000) 23.586.971 91.223.623,33 0,2586% 3,48 2.020.610,83 

10/03/2014 360.000 23.946.971 B 360.000 23.946.971 91.223.623,33 0,2625% 3,55 -1.277.146,70 

10/03/2014 (350.000) 23.596.971 B (350.000) 23.596.971 91.223.623,33 0,2587% 3,54 1.240.659,31 

11/03/2014 187.000 23.783.971 B 187.000 23.783.971 91.223.623,33 0,2607% 3,49 -653.327,80 

11/03/2014 (187.000) 23.596.971 B (187.000) 23.596.971 91.223.623,33 0,2587% 3,49 652.463,23 

12/03/2014 746.000 24.342.971 B 746.000 24.342.971 91.223.623,33 0,2668% 3,36 -2.509.063,01 
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12/03/2014 (736.000) 23.606.971 B (736.000) 23.606.971 91.223.623,33 0,2588% 3,36 2.471.682,91 

13/03/2014 425.000 24.031.971 B 425.000 24.031.971 91.223.623,33 0,2634% 3,30 -1.404.228,99 

13/03/2014 (415.000) 23.616.971 B (415.000) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 3,30 1.369.078,45 

14/03/2014 780.000 24.396.971 B 780.000 24.396.971 91.223.623,33 0,2674% 3,12 -2.433.009,03 

14/03/2014 (770.000) 23.626.971 B (770.000) 23.626.971 91.223.623,33 0,2590% 3,11 2.398.073,65 

17/03/2014 415.000 24.041.971 B 415.000 24.041.971 91.223.623,33 0,2635% 3,21 -1.333.889,47 

17/03/2014 (425.000) 23.616.971 B (425.000) 23.616.971 91.223.623,33 0,2589% 3,21 1.363.029,67 

18/03/2014 440.000 24.056.971 B 440.000 24.056.971 91.223.623,33 0,2637% 3,25 -1.428.306,84 

18/03/2014 (445.000) 23.611.971 B (445.000) 23.611.971 91.223.623,33 0,2588% 3,24 1.442.517,79 

19/03/2014 255.000 23.866.971 B 255.000 23.866.971 91.223.623,33 0,2616% 3,32 -847.545,30 

19/03/2014 (280.000) 23.586.971 B (280.000) 23.586.971 91.223.623,33 0,2586% 3,32 928.382,93 

20/03/2014 330.826 23.917.797 B 330.826 23.917.797 91.223.623,33 0,2622% 3,38 -1.118.148,69 

20/03/2014 (310.826) 23.606.971 B (310.826) 23.606.971 91.223.623,33 0,2588% 3,37 1.048.339,58 

21/03/2014 335.000 23.941.971 B 335.000 23.941.971 91.223.623,33 0,2625% 3,40 -1.139.551,97 

21/03/2014 (355.000) 23.586.971 B (355.000) 23.586.971 91.223.623,33 0,2586% 3,40 1.205.518,84 

24/03/2014 330.631 23.917.602 B 330.631 23.917.602 91.223.623,33 0,2622% 3,33 -1.101.647,94 

24/03/2014 (310.631) 23.606.971 B (310.631) 23.606.971 91.223.623,33 0,2588% 3,33 1.035.763,96 

25/03/2014 280.000 23.886.971 B 280.000 23.886.971 91.223.623,33 0,2619% 3,23 -905.296,63 

25/03/2014 (280.000) 23.606.971 B (280.000) 23.606.971 91.223.623,33 0,2588% 3,23 904.069,15 

26/03/2014 211.362 23.818.333 B 211.362 23.818.333 91.223.623,33 0,2611% 3,25 -686.436,49 

26/03/2014 (221.362) 23.596.971 B (221.362) 23.596.971 91.223.623,33 0,2587% 3,24 717.774,35 

27/03/2014 420.000 24.016.971 B 420.000 24.016.971 91.223.623,33 0,2633% 3,21 -1.346.567,77 

27/03/2014 (410.000) 23.606.971 B (410.000) 23.606.971 91.223.623,33 0,2588% 3,20 1.312.281,00 

28/03/2014 405.000 24.011.971 B 405.000 24.011.971 91.223.623,33 0,2632% 3,30 -1.338.421,57 

28/03/2014 (425.000) 23.586.971 B (425.000) 23.586.971 91.223.623,33 0,2586% 3,30 1.402.408,47 

31/03/2014 304.061 23.891.032 B 304.061 23.891.032 91.223.623,33 0,2619% 3,39 -1.030.175,59 

31/03/2014 (309.061) 23.581.971 B (309.061) 23.581.971 91.223.623,33 0,2585% 3,38 1.045.037,56 

01/04/2014 520.000 24.101.971 B 520.000 24.101.971 91.223.623,33 0,2642% 3,43 -1.781.026,09 

01/04/2014 (520.000) 23.581.971 B (520.000) 23.581.971 91.223.623,33 0,2585% 3,42 1.779.041,69 

02/04/2014 640.000 24.221.971 B 640.000 24.221.971 91.223.623,33 0,2655% 3,56 -2.276.443,78 

02/04/2014 (640.000) 23.581.971 B (640.000) 23.581.971 91.223.623,33 0,2585% 3,55 2.273.285,64 

03/04/2014 680.000 24.261.971 B 680.000 24.261.971 91.223.623,33 0,2660% 3,67 -2.497.696,30 

03/04/2014 (680.000) 23.581.971 B (680.000) 23.581.971 91.223.623,33 0,2585% 3,67 2.494.331,93 

04/04/2014 700.000 24.281.971 B 700.000 24.281.971 91.223.623,33 0,2662% 3,83 -2.682.302,39 

04/04/2014 (700.000) 23.581.971 B (700.000) 23.581.971 91.223.623,33 0,2585% 3,83 2.679.768,97 

07/04/2014 605.000 24.186.971 B 605.000 24.186.971 91.223.623,33 0,2651% 3,75 -2.270.468,44 

07/04/2014 (600.000) 23.586.971 B (600.000) 23.586.971 91.223.623,33 0,2586% 3,75 2.249.556,10 

08/04/2014 550.000 24.136.971 B 550.000 24.136.971 91.223.623,33 0,2646% 3,53 -1.942.969,25 

08/04/2014 (550.000) 23.586.971 B (550.000) 23.586.971 91.223.623,33 0,2586% 3,53 1.941.228,42 

09/04/2014 390.000 23.976.971 B 390.000 23.976.971 91.223.623,33 0,2628% 3,54 -1.380.130,32 

09/04/2014 (387.789) 23.589.182 B (387.789) 23.589.182 91.223.623,33 0,2586% 3,53 1.370.049,61 

10/04/2014 590.000 24.179.182 B 590.000 24.179.182 91.223.623,33 0,2651% 3,60 -2.121.588,40 

10/04/2014 (602.211) 23.576.971 B (602.211) 23.576.971 91.223.623,33 0,2585% 3,59 2.162.436,87 

11/04/2014 575.000 24.151.971 B 575.000 24.151.971 91.223.623,33 0,2648% 3,41 -1.958.777,35 

11/04/2014 (560.000) 23.591.971 B (560.000) 23.591.971 91.223.623,33 0,2586% 3,40 1.904.448,05 

14/04/2014 600.000 24.191.971 B 600.000 24.191.971 91.223.623,33 0,2652% 3,21 -1.927.505,41 

14/04/2014 (590.000) 23.601.971 B (590.000) 23.601.971 91.223.623,33 0,2587% 3,21 1.892.959,93 

15/04/2014 520.000 24.121.971 B 520.000 24.121.971 91.223.623,33 0,2644% 3,18 -1.653.901,88 

15/04/2014 (500.000) 23.621.971 B (500.000) 23.621.971 91.223.623,33 0,2589% 3,18 1.588.766,11 
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16/04/2014 570.000 24.191.971 B 570.000 24.191.971 91.223.623,33 0,2652% 3,16 -1.802.354,26 

16/04/2014 (570.000) 23.621.971 B (570.000) 23.621.971 91.223.623,33 0,2589% 3,16 1.799.848,24 

17/04/2014 390.000 24.011.971 B 390.000 24.011.971 91.223.623,33 0,2632% 3,13 -1.221.256,32 

17/04/2014 (410.000) 23.601.971 B (410.000) 23.601.971 91.223.623,33 0,2587% 3,13 1.284.997,38 

22/04/2014 280.000 23.881.971 B 280.000 23.881.971 91.223.623,33 0,2618% 3,29 -921.790,81 

22/04/2014 (270.000) 23.611.971 B (270.000) 23.611.971 91.223.623,33 0,2588% 3,29 887.542,24 

23/04/2014 245.000 23.856.971 B 245.000 23.856.971 91.223.623,33 0,2615% 3,36 -824.204,29 

23/04/2014 (239.536) 23.617.435 B (239.536) 23.617.435 91.223.623,33 0,2589% 3,36 804.650,89 

24/04/2014 396.572 24.014.007 B 396.572 24.014.007 92.049.848,97 0,2609% 3,34 -1.325.718,71 

24/04/2014 (382.036) 23.631.971 B (382.036) 23.631.971 92.049.848,97 0,2567% 3,34 1.276.899,05 

25/04/2014 300.000 23.931.971 B 300.000 23.931.971 92.049.848,97 0,2600% 3,21 -962.986,06 

25/04/2014 (300.000) 23.631.971 B (300.000) 23.631.971 92.049.848,97 0,2567% 3,20 961.465,85 

28/04/2014 215.000 23.846.971 B 215.000 23.846.971 92.049.848,97 0,2591% 3,20 -688.406,27 

28/04/2014 (215.000) 23.631.971 B (215.000) 23.631.971 92.049.848,97 0,2567% 3,20 687.689,67 

29/04/2014 370.000 24.001.971 B 370.000 24.001.971 92.049.848,97 0,2607% 3,15 -1.165.128,93 

29/04/2014 (380.000) 23.621.971 B (380.000) 23.621.971 92.049.848,97 0,2566% 3,14 1.194.676,68 

30/04/2014 160.000 23.781.971 B 160.000 23.781.971 92.049.848,97 0,2584% 3,22 -514.683,27 

30/04/2014 (160.000) 23.621.971 B (160.000) 23.621.971 92.049.848,97 0,2566% 3,21 513.651,25 

02/05/2014 105.000 23.726.971 B 105.000 23.726.971 92.049.848,97 0,2578% 3,23 -339.365,82 

02/05/2014 (105.000) 23.621.971 B (105.000) 23.621.971 92.049.848,97 0,2566% 3,23 338.878,40 

05/05/2014 240.034 23.862.005 B 240.034 23.862.005 92.049.848,97 0,2592% 3,27 -784.091,66 

05/05/2014 (254.311) 23.607.694 B (254.311) 23.607.694 92.049.848,97 0,2565% 3,27 830.408,09 

06/05/2014 285.618 23.893.312 B 285.618 23.893.312 92.049.848,97 0,2596% 3,30 -943.649,72 

06/05/2014 (306.341) 23.586.971 B (306.341) 23.586.971 92.049.848,97 0,2562% 3,30 1.010.452,86 

07/05/2014 265.000 23.851.971 B 265.000 23.851.971 92.049.848,97 0,2591% 3,29 -870.693,53 

07/05/2014 (240.000) 23.611.971 B (240.000) 23.611.971 92.049.848,97 0,2565% 3,28 787.800,04 

08/05/2014 370.000 23.981.971 B 370.000 23.981.971 92.049.848,97 0,2605% 3,22 -1.191.691,68 

08/05/2014 (360.000) 23.621.971 B (360.000) 23.621.971 92.049.848,97 0,2566% 3,22 1.157.944,10 

          

          

          

 
Acciones 

  
Derechos 

    
Caja 

Anterior 23.616.971     23.616.971         -25.330.838,31 

          
Compras 27.197.583     27.197.583         -89.535.468,41 

Ventas (27.192.583)     (27.192.583)         89.393.551,26 

  5.000     5.000         -141.917,15 

          
Actual 23.621.971     23.621.971         -25.472.755,46 

 


